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۹اجتماعی

یک توئيت

خبر

ــی مــیــل هـــم دیـــــروز بـــه یــکــی از  ــل دی
رویدادهای تصویری پر خبر در دو روز 
گذشته پرداخت و نوشت: کرگدن با 
چشمان اشک آلود. این تصویر دلخراش 
کرگدنی است که پس از بریدن شاخ اش 
توسط شکارچیان، از درد گریه می کند. 

رسانه های جهان 

تی آر تی: براساس 
ــز  ــرک داده هـــــــــای م
کنترل بــيــمــاری در 
همه گيری  نيجریه، 
ــدای سال  ــت ــا از اب وب
ميلادی تاکنون در 33 ایالت شيوع یافته 
است. طی این مدت 93 هزار و 362 نفر 

مبتلا به ویروس وبا شناسایی شده اند. 

ــودی: طبق     راشــا ت
تحقيقات گسترده  در 
بوئنوس آیرس  شهر 
آرژانتين، نرخ عفونت 
در ميان افـــرادی که 
به طور کامل واکسينه شده اند بيش 
از 88 درصــد کاهش یافته، در حالی 
که مــرگ و مير 96.6 درصــد کاهش 
پيدا کرده است. واکسيناسيون دو دوز 
همچنين به کاهش 94.2 درصدی 
مرگ  و مير در بين افراد 80 ساله و بالاتر 
و کاهش 98.2 درصدی در بين افراد 

70 تا 79 ساله کمک کرد.

150.000.000 واکسن در ایران
تعداد واکسن مورد نیاز برای رسیدن به ایمنی جمعی تامین شده اما هنوز 38 درصدجمعیت  کشور 

 حتی یک دوز را هم دریافت نکرده اند. یک جامعه شناس از ضرورت اعمال محدودیت های 
 بیشتر برای واکسن نزن ها گفته و دبیر کمیته انتظامی ستاد ملی مقابله با کرونا هم از شمارش 

معکوس برای آماده شدن پلتفرم هوشمند مقابله با واکسن نزن ها خبر داده است

ــور تــعــداد  ــب مصطفی عــبــدالــهــی – بـــا ع
واکسن های موجود در کشور از مرز 150 
ــرای رسيدن  ميليون دوز، حــالا همه چيز ب
کشور به ایمنی جمعی فراهم اســت؛ با این 
حال هنوز فقط62.2 درصد مردم دوز اول 
را دریافت کرده اند و آمار واکسينه شده های 
کامل هم  41.5 درصد است؛ این یعنی باید 
واکسن نزن ها  بــرای  تنبيهی  سياست های 

جدی تر و سخت گيرانه تر شود.
دیروز هفتاد و نهمين محموله واکسن کرونا 
وارد کشور شد تا آمار کل واکسن های وارداتی 
از 146 ميليون دوز عبور کند؛ این عدد را 
بگذارید کنار بيش از 7.5 ميليون دوز واکسن 
برکت و صدها دوز واکسن ایرانی دیگر که 
مجوز اضطراری تزریق آن ها صادر شده است و 
جای تردید باقی نمی گذارد که هيچ کمبودی 

برای واکسينه شدن کامل نداریم.

باید 70 میلیون نفر دو دوز واکسن بزنند       
طبق اعلام دکتر پيام طبرسی، دبيرکميته 
ــان کرونا، برای  تخصصی تشخيص و  درم
درصد   83 باید  جمعی  ایمنی  به  رسيدن 
70 ميليون از 85 ميليون  جمعيت کشور )
نفر( واکسينه شوند؛ هدفی که برای رسيدن 
140 ميليون دوز واکــســن نياز  بــه آن،  بـــه
داریــم و طبق آمــار دیــروز گمرک، کمبودی 
ــدارد امــا هنوز تعداد  در ایــن زمينه وجــود ن
ميليون   52.8 اول  دوز  تزریق کنندگان 
نفر و تعداد افــراد واکسينه شده کامل 35 
70 ميليون  ميليون نفر است؛ یعنی نصف 

هدف گذاری شده!

کدام استان ها ضعیف عمل کرده اند؟       
ــاوری اطــلاعــات  ــن مــرکــز مــدیــریــت آمـــار و ف
وزارت بهداشت در تازه ترین گزارش آماری 
ميزان  شــد،  منتشر  گذشته  هفته  که  خــود 
واکسيناسيون را به تفکيک استان ها اعلام 
کرد که کارنامه عملکرد آن ها )تا چهارم آبان( 
در ميزان تزریق دوزهای اول و دوم واکسن را 

به خوبی نشان می دهد.

دوز  درصـــد   60( ــم  ق ضعیف:  عملکرد 
و  سيستان  دوم(،  دوز  ــد  درصـ  33 اول- 
ــلــوچــســتــان)63 درصـــد -26 درصـــد(،  ب

ــد(.  ــ ــان )64 درصــــد- 34 درص ــت ــردس ک
ــار  ــان آم ــت ــوزس ــرز و خ ــب ــای ال ــان ه ــت در اس
واکسيناسيون دوز اول، زیر 70 درصد بوده 

است.
عملکرد خـــوب: هــرمــزگــان )85 درصــد 
دوز اول- 50 درصد دوز دوم(، گيلان )85 
درصد-35 درصد(، اردبيل )83 درصد-51 
درصد(، مازندران )83درصد-48درصد(. 
درصد واکسيناسيون دوز اول در استان های 
آذربایجان شرقی، فارس، خراسان شمالی، 
قزوین، مرکزی و زنجان هم بالای 80 درصد 

بوده است.

پلتفرم هوشمند مقابله با واکسن نزن ها        
در راه است

ــرای سياست  حــالا مهم ترین موضوع ،  اج
ــات تنبيهی و  ــدام ــدی از جمله اق ــای ج ه
جریمه برای افزایش آمار واکسيناسيون در 
کشور است .اگرچه قرار بود از ابتدای آبان، 
حضور کارمندان و اصناف واکسن نزده در 
محل کار ممنوع شود، اما بررسی ها نشان 
می دهد انگار جدیت کافی در این کار نيست 
ــرای آن هم مثل همه  و روال نظارت بر اج
نظارت هاست! حالا اما همه منتظر اعمال 
طبق  که  هستند  بيشتری  محدودیت های 
اعلام ستاد ملی مقابله با کرونا قرار است به 

زودی اجرایی شود.
ــی«  ــم ــاس  »حــســيــن ق
امنيتی، کميته   دبــيــر 
اجتماعی و انتظامی ستاد 
ــا کــرونــا  مــلــی مــبــارزه ب
درایــن بــاره به خراسان 
می گوید: »طبق طرحی 
که در ستاد ملی مقابله 

با کرونا مصوب شده، با استفاده از توانمندی 
شرکت های دانش بنيان داخلی، یک پلتفرم 
هوشمند در حال آماده سازی است که نظارت 
و کنترل این موضوع را انجام خواهد داد و 
می توان از آن در اجرای سياست های تنبيهی 
برای واکسن نزن ها استفاده کرد«. قاسمی 
ــن طــرح و پلفترم طی  تصریح مــی کند: »ای
روزهای آینده نهایی خواهد شد و جزئيات آن 

را منتشر خواهيم کرد«.

 نيش و نوش

 سید صادق غفوریان

    گذری بر رفتارهای خوب و  بد  اجتماعی            

سه شنبه ۱۱ آبان ۱۴00
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واکسن نزنیم، پس چه کنیم؟

آمار رسمی می گوید که وزارت بهداشت تاکنون بيش 
از 150ميليون دوز واکسن در اختيار داشته و دارد 
و این یعنی از زمان سرعت گرفتن واردات تا امروز، 
هيچ مانعی برای دریافت واکسن وجود ندارد. پس 
از گذشت دوره کمبود واکسن در هفته های آغازین 
واکسيناسيون، از حق و انصاف هم نباید بگذریم 
که اکنون هفته هاست که مردم به آسان ترین شکل 
ممکن می توانند با حضور در مراکز تعيين شده و با 
صرف کمترین زمان خود را واکسينه کنند. طبق 
تحليل آمار واکسيناسيون، وضعيت ایران در مقایسه 
با بسياری از کشورهای صاحب واکسن، چندان هم 
 نااميد کننده نيست و واکسيناسيون 42 درصدی  
ــدی یک دوزی هـــا نشان  دو   دوزی هـــا و 62درصـ
مــی دهــد کــه در روزهـــا و هفته های آیــنــده شاهد 
شرایط  بسيار مطلوب تری از نظر آمار خواهيم بود. 
درعين حال و در لابه لای فضای خروج از کابوس 
کرونا، عده ای که خود را مخالفان واکسن ناميده اند، 
همچنان در حال تکاپو و به عقب راندن جامعه اند. 
درست است که سيستم وزارت بهداشت و ستاد ملی 
کرونا درباره »اقناع سازی« جامعه در مورد  واکسن 
کرونا، تاکنون آن طور که باید به وظایف خود عمل 
نکرده است اما این سوی ماجرا یعنی صاحبان تریبون 
و افراد موثر اجتماعی و مذهبی نيز در تشویق جامعه 

به واکسيناسيون باید  گام های موثر تری  بردارند.
بنابراین طبيعی است که فرایند واکسيناسيون تا 
رسيدن به مرز ایمنی جمعی که 82 درصد جامعه 
ــان شود. ــت، زمــان بــر و مشمول هــدررفــت زم  اس
و بيشتر »درد« این جاست که این مخالفان واکسن، 
متاسفانه به آمارهای معتبر جهانی درباره کاهش 
ابتلا و مــرگ ومير درميان واکسينه شده ها هم 
اعتنایی ندارند و عامدانه و گاهی هم از سر لجاجت 

نمی خواهند به آمارهای رسمی، اعتماد کنند.
و باز درد بيشتر این است که این واکسن نزن ها، 
راهکار مطمئنی هم که بتواند همچون واکسن های 
ــردم را از شر کــوویــد19 خــلاص کند،  موجود، م
ندارند.واقعا اگر واکسن نزنيم ، پس چه باید کنيم که 

از شر این ویروس وحشی رها شویم؟

دکتر سيدمحمد ميرسندسی جامعه شناس و استاد دانشگاه در 
گفت وگو با خراسان می گوید: »واکسن نزن ها شامل گروه های 
مختلفی هستند؛ گروهی به دليل برخی باورها و اعتقادات، که 
بعضا متناقض با نگاه علما و مراجع تقليد هم هست، اعتقادی به 
واکسن ندارند. گروهی دیگر به دليل فقر اقتصادی و فرهنگی 
تنها به فکر سيرکردن شکم خود هستند و واکسن زدن اولویتی 
در ذهن و  ضميرشان ندارد، برخی هم به دليل بی اعتمادی از 

واکسن زدن خودداری می کنند«. این استاد دانشگاه ادامه می دهد: »طبيعتا برای گروه 
سوم باید فرایند اعتمادسازی را در پيش گرفت و برای گروه دوم هم سياست های حمایتی 
موردنياز است، اما در کل برای مواجهه با واکسن نزن ها لازم است در کنار سياست های 
تشویقی، از سياست های تنبيه و اجبار هم استفاده کرد، چراکه بی مسئوليتی این افراد 
تنها متوجه خودشان نمی شود بلکه همه جامعه را تهدید می کند«. ميرسندسی تصریح 
می کند: »در کنار محدودیت های فردی، از قبيل محروم شدن از خدمات و امکانات 
عمومی، باید سياست محدودیت جمعی را هم در پيش بگيریم و مثلا در شهرهایی که 
ميزان واکسيناسيون پایين است، محدودیت هایی مانند محدودیت رفت وآمد و کنترل 

در ایست و بازرسی ها، یا اجباری شدن انجام تست و ...  را اعمال کرد.« 

دیدگاه دکتر میر سندسی ؛جامعه  شناس
   

باید محدودیت  های فردی و جمعی واکسن نزن ها را تشدید کنیم

بی توجهی به 8۵ درصد 

دانش آموزان دارای اختلال یادگیری

رئيس سازمان آموزش وپرورش استثنایی گفت: 
ــوزان دارای  ــش آم ــد دان ارجــاع نشدن 85 درص
اختلال و مشکلات یادگيری، برای دریافت خدمات 
آموزشی و توان بخشی، موجب شناسایی نشدن 
ــوزان دارای مــشــکــلات یــادگــيــری،  ــ ــش آم ــ دان
شکست های مکرر و خروج زودهنگام از مدرسه 
ــزود: راه حــل این  می شود.سيدجواد حسينی اف
مشکل غربال و مداخله به هنگام با رویکرد شناخت 
به موقع مشکلات، ویژگی های یادگيری و پيشگيری 
از شناسایی اشتباه کودکان به عنوان دارای اختلال 

یادگيری و نيازمند خدمات آموزشی ویژه است.

افزایش ۵ تا ۱0 برابری قیمت کالاهای دندان پزشکی

ــان  رئــيــس اداره دنــدان  پــزشــکــی معاونت درم
ــوص پوشش  ــص وزارت بــهــداشــت گــفــت: درخ
خدمات دندان  پزشکی در قالب بسته بيمه پایه 
دندان پزشکی باوجود مصوبه هيئت وزیــران در 
تاریخ 99/9/1 تاکنون اقــدام موثری از سوی 
سازمان های بيمه گر انجام نشده است. صادقی 
در پاسخ به ســوال فــارس مبنی بر این که »چرا 
کنترلی بر قيمت و کيفيت خدمات دندان پزشکی 

نيست؟« اظهار کرد: متاسفانه ارز دولتی تجهيزات 
ومواد دندان پزشکی از مهرماه 1398 قطع شده 
است؛ بنابراین در طول دو سال گذشته این موضوع 
موجب شده قيمت مواد و کالاهای دندان پزشکی 
ــن مسئله  از 5 تــا 10 بــرابــر افــزایــش یابد کــه ای
فشار سنگينی را بر مراکز ارائه دهنده خدمات 
شاهد  نتيجه  در  می کند؛  وارد  دندان پزشکی 

افزایش قيمت خدمات دندان پزشکی هستيم. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


